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Situación de la Pandemia 
COVID-19 en el mundo al 27-11-2020

Casos Activos 17,527,276

Pacientes actualmente infectados

17,422,202 (99,4%)

Leves

105.074 (0,6%)    

Grave o crítico 

https://www.worldometers.info/coronavirus/



Casos Cerrados 44,008,882

Pacientes actualmente infectados

42,567,335  (97%)

Recuperado

1,441,547 (3%)

Muertes 

https://www.worldometers.info/coronavirus/
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https://www.nytimes.com/interactive/2020/08/12/us/covid-deaths-us.html

Gráfico de casos confirmados y casos nuevos de COVID-19 

en 10  países con mas casos en el mundo. 26-11-2020 
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Gráfico de fallecidos y nuevos fallecidos de COVID-19 en 10 

países con mayor cantidad en el mundo   26-11-2020 

https://www.worldometers.info/coronavirus/
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Gráfico de casos por millón y fallecidos por millón de COVID-

19 en 10 países con mayor cantidad en el mundo  

26-11-2020 

https://www.worldometers.info/coronavirus/
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https://www.worldometers.info/coronavirus/ consolidado por médico Luis Beingolea 

Casos confirmados de COVID-19 por millón habs.  

en el mundo    26-11-2020 

N° Países/Otros Población

1 Andorra 77,315

2 Montenegro 628,098

3 Luxemburgo 630,043

4 Bahréin 1,724,709

5 Qatar 2,807,805

6 Guyana Francesa 281,563

7 Bélgica 11,610,001

8 República Checa 10,717,027

9 Aruba 106,949

10 San Marino 33,960

11 Armenia 2,965,486

12 EEUU 331,785,690

13 Guyana Francesa 301,740

14 Panamá 4,341,896

15 Israel 9,197,590

16 Suiza 8,680,119

17 España 46,762,122

18 Eslovenia 2,079,054

19 Ciudad Vaticano 802

20 Francia 65,331,983
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https://www.worldometers.info/coronavirus/ consolidado por médico Luis Beingolea 

Fallecidos de COVID-19 por millón habs.  en el mundo  

26-11-2020 

1,385

1,296

1,079

983

949

875

838

831

812

804

800

794

782

780

761

758

750

747

723

705

0 200 400 600 800 1,000 1,200 1,400 1,600

Bélgica

San Marino

Perú

Andorra

España

Italia

Reino Unido

Argentina

EEUU

Brasil

México

Chile

Macedonia del Norte

Francia

Bolivia

Bosnia Herzegobina

Ecuador

Montenegro

República Checa

Colombia

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

N° Países/Otros Población

1 Bélgica 11,610,001

2 San Marino 33,960

3 Perú 33,155,652

4 Andorra 77,315

5 España 46,762,122

6 Italia 60,425,711

7 Reino Unido 68,029,959

8 Argentina 45,362,539

9 EEUU 331,785,690

10 Brasil 213,168,234

11 México 129,476,730

12 Chile 19,182,223

13 Macedonia del Norte 2,083,339

14 Francia 65,331,983

15 Bolivia 11,736,758

16 Bosnia Herzegobina 3,272,494

17 Ecuador 17,750,122

18 Montenegro 628,098

19 República Checa 10,717,027

20 Colombia 51,100,647

https://www.worldometers.info/coronavirus/


Casos de COVID-19 

países andinos 

26 de noviembre de 2020



COVID-19 en los países andinos

26de noviembre  2020 – Hora: 22:00 

Elaborado ORAS-CONHU a partir de datos de  https://www.worldometers.info/coronavirus/
Institutos Nacionales de Estadística de los países andinos

País

Casos

totales

Muertes

totales

Total

recuperados

Total Casos/ 

1 millón de 

habitantes

Muertes /

1 millón 

habitantes

Bolivia 144,390 8,939 120,720 12,302 762

Chile 545,662 15,235 521,247 28,446 794

Colombia 1,280,487 36,019 1,181,753 25,057 705

Ecuador 188,138 13,316 164,009 10,599 750

Perú 956,347 35,785 887,019 28,843 1079

Venezuela 101,215 884 96,072 3,564 31

Total 3,216,239 110,178 2,970,820 19,672 674

https://www.worldometers.info/coronavirus/


Estado Plurinacional de

Bolivia 



https://www.minsalud.gob.bo/



Chile 



https://www.gob.cl/coronavirus/cifrasoficiales/https://www.minsal.cl/nuevo-coronavirus-2019-ncov/casos-confirmados-en-chile-covid-19/

Casos COVID-19 en Chile 26 de noviembre 2020

Casos 

confirmados 

acumulados

Casos 

nuevos

totales

Casos

nuevos con 

síntomas

Casos 

nuevos sin 

síntomas

Casos nuevos sin 

notificar
Casos activos 

confirmados

Fallecidos totales
Casos 

confirmados 

recuperados

Arica y 

Parinacota
10.176 20 8 9 3 123 200 9.847

Tarapacá 13.746 55 18 37 0 230 253 13.262

Antofagasta 22.088 31 18 13 0 161 559 21.348

Atacama 8.100 4 2 2 0 73 103 7.927

Coquimbo 13.016 18 13 5 0 115 265 12.632

Valparaíso 32.110 101 75 24 2 435 1.140 30.512

RM 303.852 280 207 69 4 1.848 10.278 291.473

O’Higgins 19.699 41 34 7 0 264 535 18.909

Maule 20.768 89 57 32 0 493 485 19.792

Ñuble 8.583 66 50 16 0 329 174 8.083

Biobío 35.472 315 262 53 0 1.654 594 33.203

Araucanía 16.882 173 123 48 2 888 216 15.783

Los Ríos 5.770 83 47 36 0 602 50 5.122

Los Lagos 20.013 189 108 80 1 1.124 186 18.701

Aysén 1.236 5 4 1 0 43 13 1.181

Magallanes 14.105 94 56 37 1 490 183 13.426

Desconocida 46 0 0 0 0 0 1 46

Total 545.662 1.564 1.082 469 13 8.872 15.235 521.247



Colombia 



https://www.minsalud.gov.co/salud/publica/PET/Paginas/Covid-19_copia.aspx

Contexto más afectado

Bogotá: 367.150

Antioquia (Medellín):  208.147

Valle del Cauca (Cali): 105.253

Atlántico (Barranquilla): 76.924

Cundinamarca (sin Bogotá): 50.835

Santander (Cúcuta): 51.502

Bolívar (Cartagena): 37.017

https://coronaviruscolombia.gov.co/Covid19/index.html



Ecuador 



https://www.salud.gob.ec/wp-content/uploads/2020/11/INFOGRAFIA-NACIONALCOVID19-COE-NACIONAL-08h00-19112020.pdf

https://www.salud.gob.ec/actualizacion-de-casos-de-coronavirus-en-ecuador/



Perú



https://covid19.minsa.gob.pe/sala_situacional.asp https://www.worldometers.info/coronavirus/

https://covid19.minsa.gob.pe/sala_situacional.asp


República Bolivariana de

Venezuela



https://covid19.patria.org.ve/estadisticas-venezuela/

DISTRITO CAPITAL 21.154 casos
MIRANDA 12.645 casos
ZULIA 8.882 casos
TACHIRA 8.131 casos
APURE 5.558 casos
BOLIVAR 3.595 casos

Estados más afectados por COVID-19

Mujeres: 44,437
Hombres: 56,778

https://covid19.patria.org.ve/estadisticas-venezuela/




• En la mira: 16 Días de activismo contra la violencia de
género

• 16 Días de activismo contra la violencia de género (del
25 de noviembre al 10 de diciembre de 2020) con el
tema mundial “Pinta el mundo de naranja: ¡financiar,
responder, prevenir, recopilar!”

• La campaña Generación Igualdad es un llamado a la
acción mundial para subsanar las brechas de
financiación, asegurar servicios esenciales para las
sobrevivientes de violencia durante la crisis de la
COVID-19, y concentrarse en la prevención y la
recopilación de datos que puedan mejorar los servicios
para salvar vidas de mujeres y niñas.



Lograr sistemas de salud 
universales, inclusivos, resilientes y 
que atiendan a todas las personas 

en su integridad,
es la  base para avanzar en la 

equidad en salud. 


